СВЕТЛОВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ
	18.12.2023
	№
	69

	п. Светлый

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе, утвержденное решением сельской Думы от 28.12.2016 № 252 (362)
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.08.2019 № 307-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в целях совершенствования межбюджетных  отношений», руководствуясь Уставом муниципального образования Светловское сельское поселение Котельничского района Кировской области, рассмотрев экспертное заключение Отдела по ведению регистра МНПА от 11.12.2023 № 4352-47-07/-03, СВЕТЛОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе, а именно:

1.1. Пункт 7 части 2 статьи 5 дополнить словами:

«7..., за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации».

1.2. Часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14. Отвечает от имени муниципального образования по денежным обязательствам подведомственных ему получателей бюджетных средств».
1.3. Статью 14.1 дополнить абзацами 6 и 7 следующего содержания:

«доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства».
         2. Настоящее решение:

-  опубликовать в «Информационном бюллетене»;

-  разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района.

Председатель Светловской

сельской Думы                                                           Л.В.Вычугжанина

Глава Светловского

сельского поселения

                        Л.В.Вычугжанина
____________________________________________________________________________

Подготовлено:

Глава  Светловского

сельского поселения                                                    Л.В.Вычугжанина

Разослано: сельская Дума, Котельничская межрайпрокуратура, Центр юридико-технической обработки муниципальных НПА по Кировской области